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#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Nachtrag zum Verzeichnis *)
der

Geldinstitute und Genossenschaften, die gemäss Art. 885 des Zivil-
gesetzbuches und Verordnung vom 30. Oktober 1917 betreffend die
Viehverpfändung befugt sind, im ganzen Gebiete der Eidgenossen-
schaft als Pfandgläubiger Viehverschreibungsverträge abzuschliessen :

N e u e E r m ä c h t i g u n g :

Kanton Bern

72. Darlehenskasse Blumenstein.

Bern, den 14. Joli 1949.
8660 Eidg. Justiz- und Polizeidepartement

*) BBl 1946, II, 287 ff. .

Vollzug des Berufsbildungsgesetzes
Nachgenannten Personen sind auf Grund der abgelegten höheren Fach-

prüfung folgende gesetzlich geschützte Titel gemäss den Bestimmungen dur
Artikel 42—49 des Bundesgesetzes über die berufliche Ausbildung verliehen
worden :

A. Bäckermeister
1, Affentranger Richard,. in Basel . 3. Schumacher Max, in Basel
2. Hartmann Haus, in Binningen 4. Stocker Werner, in Zug

B. Bäckermeister-Patissier
1. Bieri Friedrich, in Luzern 4. Lauffer Gustav, in Rüti (Zürich)
2. Bühler Willy, in Baden 5. Schär Jakob, in Kirchberg (Bern)
3. Köhler Hansjürgen in St. Gallen

Born, den 13. Juli .1949.

Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit
8660 Sektion für berufliehe Ausbildung
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Eidgenössische Steuerverwaltung
Steuereinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)*)

Jahr
Quartal

1946
1947
1948

I. Quartal 1947 . . . .
II . » » . . . .

III. » » . . . .
IV. » » . . . .

I. Quartal 1948 . . . .
II . » » . . . .

III. » » . . . .
IV. » » . . . .

I. Quartal 1949 . . . .
II . t» » . . . .

III. » » . . . .
IV. » » . . . .

Stempel-
abgaben

Ro
88535
98314
98752

21367
28342
22491
26114

21297
29170
20245
28040

17955
27521

•

Verrech-
nungssteuer

1)

Waren-
Umsatz-
steuer 2)

beitrage

70727 i 350832
62292 ! 435559
76093 462594

52724
15729

- 5742
- 419

50816
8764

- 6163
22676

51629
12827

112 880
99 901

105 822
116 956

124 837
109 727
113 034
115 496

Luxus-
steuer 3)

14445
16690
18873

5377
3630
3576
4107

6392
4532
3812
4137

120717 - 6078
99259 4148

Ausgleich-
Steuer

7607
10718
12536

2501
8668
2183
2366

3126
3640
2984
2836

2799
4216

Bundesanteile
1946 ! 66 915
1947 78 724
1948 79 062

I. Quartal 1947 . . . .
II. » » . . . .

III. » » . . . .
IV. » » . . . .

I. Quartal 1948 . . . .
II. » » . . . .

III. » » > . . . .
IV. » » . . . .

I. Quartal 1949 . . . .
I I . » » . . . .

III. » » . . . .
IV. » » . . . .

17114
22693
18011
20 906

17056
23351
16216
22439

14881
22 035

50506
50455
76093

52724
15 729

- 5742
- 419

50816
8764

- 6163
22676

51 629
12 327

350 832
485 559
462 594

112 880
99901

105 822
116 956

124 337
109 727
113 034
115 496

120 717
99 259

14256
16477
18 652

5326
3581
3517
4053

6337
4476
3754
4085

6022
4092

7607
10718
12 586

2501
3668
2188 !
2366

3126
3640
2-934
2836

2799
4216

1) Inklusive Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 18. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen. Vom Rohertrag der Ver-
rechnungssteuer der Jahre 1944 — 1947 sind jeweils nach Jahresabschluss Rück-
stellungen im mutmasslichen Umfange der noch nicht geltend gemachten
Rückerstattungsansprüche vorgenommen worden. Die unter «Bundesanteile»
ausgewiesenen Jahresergebnisse weichen deshalb von der Summe der Quar-
talsergebnisse um den Betrag dieser Bückstellungen ab.
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Eidgenössische Steuerverwaltung
Steuereinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)*)

Wehrsteuer <) Wehropfer
I und II

Kriegsgewinn-
steuet 5)

Total Jahr
Quartal

Roherträge

223 398
140 946
324632

57854
16 432
13091
53569

92610
102 579
82084
97409

63793
20022

452 802
171 666
42 859

57212
18778
61 420
34256

21457
12193
5673
3536

7514
1408

. -

71 665
69545
75 236

18452
12053
13496
30544

21181
18187
17977
17991

14906
10620

1 275 011
1 005 730
1 111 575

323 367
198 533
216 837
267 493

341 166
288 742
189 546
292 121

285 391
179 521

.

1946
1947
1948

L Quarta] 1947
II. » »

III. » »
IV. » »

I. Quartal 1948
II. » »

III. » »
IV. » »

I. Quartal 1949
II. » »

III. » »
IV, » »

Bundesanteile

156 832
98 234

.226889

40 429.
11355
9068

37382

64774
71699
22868
68048

44549
13 979

406 599
154 850
38536

51480
16900
55 241
30 779

19298
10 953
5099
3186

6763
1 267

52092
50467
54 531

9768
8789
9829

22081

15260
13194
13024
18053

10809
7707

1 105 139
894 984
968 893

292 172
182 616
197 929
234104

301 004
245 804
170 266
251 819

257 669
164 882

1946
1947
1948

I. Quartal 1947
II. » »

III. » »
IV. » »

I. Quartal 1948
II. » »

III. » »
• iv, » »

I. Quartal 1949
II. » »

III. » »
IV. » »

a) Inklusive Bezugsprovision der Zollverwaltung.
3) Bundesanteil = Rohertrag abzüglich Markenverkaufsprovision.
4) Inklusive Quellenwehrsteuer und Bestzahlungen Krisenabgabe.
5) Bundesanteil = Rohertrag abzüglich Einlage in Fonds für Bückerstattungen

und abzüglich Kantonsanteile.
*) Erläuterungen siehe Bundesblatt 1948, I, 689.
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Eidgenössische Steuerverwaltung
Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben (in 1000 Franken)

Stempelabgaben

1. Emission von Wertpapieren
a. Obligationen
b. Aktien
c. Übrige Wertschriften1). .

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
o. Inländische Wertpapiere .
b. Ausländische Wertpapiere.

Total

3. Coupons von
a. Obligationen . . .
b. Aktien
c. Übrigen Wertschriften *) ..

Total

4. Wechsel
5 . " Prämienquittungen . . . .
6 . Frachturkunden . . . . . .
7. Bussen usw

Rohertrag

1948

II. Quartal |

2 153
1898
1306

5357

334
664

998

8274
9040
1213

18527

633
2598
1089

18

29 170

m. Quartal]

2242
1 523

382

4147

291
549

840

5272
4726

348

10346

582
3889
1032

9

20245

IV. Quartal

4777
2488

361

7626

375
424

799

9617
4795

359

14771

518
3369

925
37

28040

1949

I. Quartal | II. Quartal

2292
1356

185

3833

309
363

672

4738
4793

400

9931

553
1833
1114

19

17 955

2589
1476

151

4166

292
410

702

8141
9515

738

18394

520
2788

926
25

27521

*) GmbH.- und Genossenschaftsanteile, Kommandit-Beteiligungen, Mit-
eigentums- und Trustzertifikate, ausländische Wertpapiere.

Verrechnungssteuer (in 1000 Franken)

Eingänge
Rückerstattungen
Verrechnungssteuer Rohertrag .
Sicherungssteuer1) Rohertrag .

Total

1948

II. Quartal III. Quartal] IV.Quartal

94634
85997
8637

127

8764

55 505
61780

- 6 275
112

- 6 163

68480
45 940
22540

136

22676

1949

I. Quartal

92 131
40653

51478
151

51629

II. Quartal

95 793
83589
12204

123

12327
1) Steuer gemäss Bundesratsbeschluss vom 18. Februar 1945 über die

Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen.
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Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar

März
April
Mai
Juni

Total
Jan. / Juni

1949

1948

Grenz-
zone

21,205
22,046
27,763
28,676
26,010
29,650

155,850

209,240

Fiskal.
Belastung

von Tabak
und Bier

9,302
9,559
8,220
9,010
7,971
8,607

52,669

55,002

Gebühren
und andere
Abgaben

3,999
2,721
2,567
2,202
2,308
3,229

17,026

18,782

Total
1949

34,506
34,326
38,550
39,888
36,289
41,486

225,045

Total
1948

44,648
38,148
42,554
56,832
51,209
49,638

283,024

283,024

1949

Mehr-
einnahmen

Minder-
einnahmen

10,137
3,822
4,004

16,944
14,920
8,152

57,979

Wählbarkeit an eine höhere Forstbeamtung
Das unterzeichnete Departement hat gemäss den zur Zeit in Kraft be-

stehenden Vorschriften nach bestandenen Prüfungen als wählbar an eine höhere
Forstbeamtung erklärt:

Grünig Peter Ernst, von Burgistein (Bern) ;
Haus er Armin, von Schupfen (Bern);
Jaccottet Daniel, von Echallens (Waadt);
Spielmann Hans, von Messen (Solothurn);
Schumacher Ernst, von Zürich.

Bern, den 15. Juli 1949. Eidgenössisches Departement des Innern
8860

Änderungen im diplomatischen Korps in Bern
vom 12. bis 18. Juli 1949

Vereinigte Staaten von Amerika: Herr Morris Nelson Hughes wurde der
Gesandtschaft als Legationsrat zugeteilt.

Panama: Herr Ramon Arias Feraud, bevollmächtiger Minister, hat dem
Chef des Politischen Departementes sein Beglaubigungsschreiben als Ge-
schäftsträger von Panama in der Schweiz, mit Wohnsitz in Rom, sowie das
Abberufungsschreiben seines Vorgängers, Herrn Miguel Amado Burgos,
überreicht.

UdSSR: Herr Anatol i Zepov, Gehilfe des Handelsvertreters, wurde auf einen
anderen Posten berufen und hat die Schweiz verlassen.

8660
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Öffentliche Vorladung

enthalts, wird zur Kenntnis gebracht, dass der Termin zur Hauptverhandlung
auf Samstag, den 20. August 1949, 10.00 "Uhr, im Obergericht in Bern, Schan-
zenstrasse 17, Zimmer 82, angesetzt ist, wozu er hiermit vorgeladen wird und
persönlich zu "erscheinen hat. Der Strafantrag lautet: Busse Fr. 1200 plus Ver-
fahrenskosten.

Bern, den 14. Juli 1949.

. ./. kriegswirtschaftliches Strafgericht:
8660 Der Präsident:

0. Peter

Umwandlungsbeschluss

von Fr. 200 in 20 Tage Haft wird ausgeschlossen. Kosten werden keine
gesprochen.

Chur, den 15. Juli 1949.

5. kriegswirtschaftliches Strafgericht:
8660 Dr. P. JÖrimann

Umwandlungsbeschluss

Bussenumwandlung: Die unbezahlte Busse im Betrage von Fr. 40 wird in
4 Tage Haft umgewandelt. Kosten werden keine gesprochen,

Chur, den 18. Juli 1949.

5. kriegswirtschaftliches Strafgericht:
8600 Dr. P. Jörimann
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